AIŠKINAMASIS RAŠTAS
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2024 m. gruodžio           d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
2022 m. rugsėjo 30 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-1542 „Dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gairių patvirtinimo“ buvo patvirtintos regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gairės. Pagal Aprašą finansuojama veikla – Universalaus dizaino[footnoteRef:1] elementų ir kitų inžinerinių priemonių (pandusai, keltuvai, liftai, taktiliniai ir kiti sprendimai) įrengimas bendrojo ugdymo mokyklose.  [1:  Universalus dizainas suprantamas taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos statybos įstatyme.] 

Panevėžio miesto savivaldybė planuoja parengti projekto „Bendrojo ugdymo mokyklų infrastruktūros pritaikymas įvairių negalių turintiems mokiniams Panevėžio mieste“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo planą (kartu su investicijų projektu) Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti. Projekto tikslas - gerinti švietimo ir mokymo paslaugų kokybę bei didinti prieinamumą ir veiksmingumą. Siekiant bendrojo ugdymo mokyklų infrastruktūrą pritaikyti įvairių negalių turintiems mokiniams Panevėžio mieste buvo pasirinktos Juozo Balčikonio ir Juozo Miltinio gimnazijos. Įvykdžius projektavimo paslaugų viešuosius pirkimus Panevėžio Juozo Balčikonio ir Juozo Miltinio gimnazijų darbams atlikti, projektuotojams parengus sąmatas, paaiškėjo, kad gimnazijų ugdymosi erdvių pritaikymui įvairių negalių turintiems mokiniams ir įrangos įsigijimui atsilaisvina lėšų. Todėl siūloma į Projektą papildomai įtraukti dvi bendrojo ugdymo mokyklas -  Panevėžio Rožyno progimnaziją ir Panevėžio „Saulėtekio“ progimnaziją. Progimnazijos pasirinktos, siekiant užtikrinti tolygų pasiskirstymą mieste įvairių negalių turintiems mokiniams: šiaurinėje dalyje – Rožyno progimnazija ir vakarinėje dalyje – „Saulėtekio“ progimnazija. Rytinėje – centrinėje dalyje yra „Vilties“ progimnazija pilnai pritaikyta negalią turintiems mokiniams, o pietinėje – „Žemynos“ progimnazija, kuri yra dalinai pritaikyta, bet dar numatomi projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ rangos darbai taikant universalaus dizaino principus. Pasiūlymui pritarė Investicijų projektų atrankos grupė 2024 m. lapkričio 28 d. (protokolas Nr. IP-13).  
Vadovaujantis VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros išaiškinimu, būtina partneriu projekte nurodyti juridinį vienetą (toliau – Įstaiga), kuomet statinys priklauso savivaldybei ir patikėjimo / panaudos ar kitu teisiniu pagrindu yra perduotas valdyti Įstaigai. Dėl šios priežasties Panevėžio Juozo Balčikonio ir Juozo Miltinio gimnazijos bei Panevėžio Rožyno ir Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijos Projekte turi būti įtrauktos partneriais.  
Pagrindinės projekto veiklos yra gimnazijų ir progimnazijų mokymosi aplinkų ir mokymosi erdvių pritaikymas įvairių negalių (intelekto sutrikimą, regos sutrikimą, klausos sutrikimą, kochlearinius implantus, judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų, įvairiapusių raidos sutrikimų, kurčneregystę, kompleksinių sutrikimų ir kt.) turintiems mokiniams pagal parengtus techninius projektus. Projekto metu planuojama įsigyti įrangą darbui su negalią turinčiais mokiniais, t.y. garsą izoliuojančias sieneles, darbo vietos apšvietimo įrangą, mobilius baldus ir kt. įrangą, kuri yra reikalinga užtikrinant ugdymo prieinamumą. 
2025 m. I ketvirtį yra planuojamas kvietimas teikti projektų įgyvendinimo planus (kartu su investicijų projektu) pagal priemonę Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“. Projekto pareiškėjas – Panevėžio miesto savivaldybės administracija iki projekto įgyvendinimo plano teikimo vertinančiajai institucijai (CPVA) turi pasirašyti partnerystės sutartį su Projekto partneriais.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. 1-283 „Dėl pritarimo teikti projektą „Bendrojo ugdymo mokyklų infrastruktūros pritaikymas įvairių negalių turintiems mokiniams Panevėžio mieste“ Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti, jo įgyvendinimui, projekto daliniam finansavimui ir leidimui vykdyti techninių projektų parengimo paslaugų viešuosius pirkimus neturint finansavimo“ pritarė Projekto įgyvendinimui.
Įgyvendinus Projektą bus pasiektas rezultatas – Panevėžio Juozo Balčikonio ir Juozo Miltinio gimnazijų bei Panevėžio Rožyno ir Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijų mokymosi aplinkų ir mokymosi erdvių pritaikymas įvairių negalių turintiems mokiniams.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
Planuojama preliminari Projekto vertė: 3 000 000 Eur.
Projekto finansavimo šaltiniai: Europos regioninės plėtros fondo ir projekto vykdytojo lėšos. 
Projektams, skiriamas finansavimas iš ES fondų lėšų negali viršyti 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo prisidėti prie įgyvendinamų projektų – ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 
Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos ir netinkamos finansuoti projekto išlaidos, turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo lėšų.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Planuojamos Europos regioninės plėtros fondo lėšos – 2 550 000 Eur, Savivaldybės dalinis - 450 000 Eur, bendra projekto vertė – 3 000 000 Eur.
Tikimasi šiomis lėšomis pritaikyti Panevėžio Juozo Balčikonio ir Juozo Miltinio gimnazijų bei Panevėžio Rožyno ir Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijų mokymosi erdves įvairių negalių turintiems mokiniams, taip pat įsigyti įrangą, kuri yra reikalinga darbui su negalią turinčiais mokiniais.
[bookmark: _Hlk145421977]Tikslios Projekto išlaidos būtų žinomos parengus techninius projektus ir įvykdžius Projekto veikloms įgyvendinti reikalingus viešuosius pirkimus. 
Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui“ 15 ir 19 punktu įgalioti Savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti partnerystės sutartį ir Projekto finansavimo sutartį.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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